
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ NÀ HỲ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

  
Số:          /QĐ-UBND Nà Hỳ, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NÀ HỲ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2019 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 579/QĐ-UBND ngày 25/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên việc phân bổ kinh phí năm 2025 từ nguồn ngân sách Trung ương bổ 

sung có mục tiêu cho ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 2966/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực hiện nhiệm năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên bổ sung kinh phí năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị để chi thực hiện 

các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 2996/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về bổ sung kinh phí cho các cơ quan, các xã phường thực hiện nhiệm 

vụ phát sinh được giao trong năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 3001/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBDN tỉnh 

Điện Biên về bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị thực 

hiện chi trả các chế độ, chính sách đối với giáo viên tăng thêm; 

Căn cứ Quyết định số 3002/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 cho các đơn vị thực hiện chi 

trả các chế độ, chính sách đối với viên chức, hợp đồng tăng thêm của Trung tâm 

dịch vụ tổng hợp; 



2 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 31/12/2025 của HĐND xã Nà 

Hỳ về bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách cho một số cơ quan, đơn vị thuộc 

xã và hỗ trợ đơn vị dự toán cấp trên đứng chân trên địa bàn xã thực hiện các 

nhiệm vụ phát sinh trong năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Tổng kinh phí bổ sung: 9.933 triệu đồng (Chín tỷ, chín trăm ba mươi 

ba triệu đồng), trong đó: 

- Sự nghiệp giáo dục - đào tạo và dạy nghề: 7.202 đồng 

- Chi quản lý nhà nước, Đảng, đoàn thể: 2.075 triệu đồng. 

- Sự nghiệp an ninh, trật tư: 40 triệu đồng. 

- Sự nghiệp quốc phòng: 50 triệu đồng. 

- Chi các hoạt động kinh tế: 536 triệu đồng. 

- Chi khác: 30 triệu đồng. 

(như biểu chi tiết kèm theo). 

2. Nguồn kinh phí thực hiện từ các nguồn sau: 

- Nguồn chi thường xuyên cấp huyện chuyển nguồn năm 2024 sang năm 

2025 được UBND tỉnh giao cho ngân sách xã tại Quyết định số 2359/QĐ-

UBND ngày 07/10/2025 (275 triệu đồng). 

- Ngân sách tỉnh bổ sung tại các Quyết định số 2966/QĐ-UBND ngày 

29/12/2025 (1.432 triệu đồng); Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 

(4.993 triệu đồng); Quyết định số 2983/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 (220 triệu 

đồng; Quyết định số 3001/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 (1.212 triệu đồng); 

Quyết định số 3002/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 (134 triệu đồng). 

- Ngân sách tỉnh hoàn trả ngân sách xã phần kinh phí đã ứng trước để thực 

hiện một số nhiệm vụ trên địa bàn tại các Quyết định số 579/QĐ-UBND ngày 

25/12/2025 (971 triệu đồng); Quyết định số 2996/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 

(5 triệu đồng). 

- Nguồn ngân sách xã chưa phân bổ chi tiết tại Quyết định số 425/QĐ-

UBND ngày 30/10/2025 (281 triệu đồng); Quyết định số 437/QĐ-UBND ngày 

31/10/2025 (410 triệu đồng). 

Điều 2. Căn cứ dự toán được phân bổ, các cơ quan, đơn vị có tên tại Điêu 1 

chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và các quy 

định hiện hành. 



3 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng phòng 

giao dịch số 3 KBNN khu vực X và Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Thường trực Đảng ủy xã (b/c); 

- Lãnh đạo HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Ban KT - XH, HĐND xã; 

- Công khai trên trang TTĐTTH xã. 

- Lưu: VT, KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Chu Văn Sử 

 


		2026-01-10T16:56:57+0700


		2026-01-12T07:42:19+0700


		2026-01-12T07:44:32+0700


		2026-01-12T07:48:50+0700




